Г0М ЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ
ВЫ КАН АУЧЫ  КАМ 1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

OS, f  (0
г. Гомель

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМ ИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского юниорского
лесного конкурса
«Кв1тней, мой лес!»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 01.04.2024 №242 16 мая
2024 г. на базе государственного научного учреждения «Институт леса
Национальной академии наук Беларуси» состоялась итоговая ученическая
научно-практическая конференция (далее -  конференция), в рамках
которой подвели итоги областного этапа республиканского юниорского
лесного конкурса «Кв1тней, мой лес!» (далее -  конкурс).

В трех секциях конференции «Экология лесных растений»,
«Экология лесных животных», «Устойчивое лесоуправление» приняли
участие 57 учащихся.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса и наградить дипломами
главного управления образования следующих участников:

1.1. в секции «Экология лесных растений»:
I место -  Мельникову Алину, учащуюся государственного

учреждения образования (далее -  ГУО) «Гомельская Ирининская
гимназия» (руководитель Карпович С.Н.);

II место -  Кошевенко Андрея, учащегося ГУО «Мозырский центр
творчества детей и молодежи» (руководитель Кожуренкр И. А.);

III место -  Кудравца Даниила, учащегося
г.Петрикова» (руководитель Чичикайло А.А.);

1.2. в секции «Экология лесных животных»:
I

ГУО «Гимназия

место -  Кравченко Диану, учащуюся ГУО «Добрынская средняя
школа Ельского района» (руководитель Панцевич О.Н.);

II место -  Пастухова Валерия, учащегося ГУО «Средняя школа №2
г.Петрикова» (руководитель Липская Ю.И.);

016283

Ни'ЕСIII место -  Захарича Егора, Бобовича
ГУО «Дзержинская средняя школа Лельчицкого район
Лукашевич В.Н.);

1.3. в секции «Устойчивое лесоуправление»:
I место -  Лавшука Станислава, учащегося ГУО

г.Речицы» (руководитель Нараевская Д.В.);
II место -  Рожкова Николая, учащегося ГУО

средняя школа» Речицкого района (руководитель Заяц Т.
III место -  Герасименко Софью, учащуюся ГУО «Р

гимназия имени В.Ф. Маргелова» (руководитель Тарахов
2. Руководителям отделов образования райиспс

образования, спорта и туризма администраций районов
возможность поощрения педагогов, подготовивш
конкурса.

3. Директору ГУО «Гомельский областной центр ту
детей и молодёжи» Морозову А,Л, обеспечить
качественную подготовку команды области к участию в
этапе юниорского лесного конкурса «Квггней, мой лес!».

4. Контроль за исполнением приказа вод^зжить
начальника главного управления образования ]£оэд(д$ву

Начальник главного управления

Заместитель начальника
главной© упрайдейия

ЬК.Ковалева

олая, учащихся
а» (руководитель

«Средняя школа №7

«Василевичская
и ) ;
ечицкая районная
ич О.В.).
лкомов, отделов
.Гомеля изыскать
их победителей

физма и экологии
формирование и
республиканском

на заместителя
Е.Г.

Р.И.Смирнов

Лучкова
Луговская 55 15 90